
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 1/23 

CJ MML 059306/23 

 

Ing. Štěpán Ovádek/485 243 220 6.3.2023 

Počet listů 2 Počet příloh 1 Počet listů příloh        

 

 

Vysvětlení a Změna zadávací dokumentace V.  
 

v rámci zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce: 

 

„Parkoviště P + R Pastýřská a ulice Nová Pastýřská, 4. etapa“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádosti dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdržené žádosti uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušné vysvětlení. 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 (obdržena dne 21. 02. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
Dobrý den, 

z podmínek v odstavcích 14.1 a 13.3.7 Přílohy č.3 Návrhu smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

„Parkoviště P + R Pastýřská a ulice Nová Pastýřská, 4. etapa" je zřejmé zvýhodnění jednoho 

či dvou uchazečů, což je v rozporu s několika § občanského zákoníku a způsobu zadávání 

veřejných zakázek. Žádáme o odstranění této podmínky pro všechny uchazeče. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

Zadavatel se po zvážení tohoto dotazu rozhodl vyhovět této žádosti a odstranit požadavek, aby 

vybrané významné činnosti, které jsou zvýrazněny žlutou barvou ve výkazu výměr (viz příloha 

č. 5 ZD), byly při realizaci veřejné zakázky plněny přímo vybraným dodavatelem (tj. nesmí být 

plněny prostřednictvím poddodavatele). V souvislosti s tímto dotazem dochází ke změně 

Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a přílohy č. 3 „Návrh smlouvy o dílo“ (viz 

níže). Aktuální verze přílohy č. 5 „Upravený výkaz výměr“ zůstává beze změn s tím, že i 

položky zvýrazněné žlutou barvou mohou být plněny prostřednictvím poddodavatele.     

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 (obdržena dne 01. 03. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
Dobrý den, 

bylo by možné přílohu č. 5 - Výkaz výměr dodat ve formátu xc4? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

Výkaz výměr ve formátu XC4 poskytnut nebude z důvodu zachování přehlednosti jednotlivých 

nabídek a jejich následného hodnocení po uplynutí termínu pro podání nabídek. Zadavatel 

považuje formát .xls za dostačující pro zpracování nabídkových cen jednotlivých účastníků. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 (obdržena dne 02. 03. 2023) 

 

Dotaz č. 1 

 
V poskytnutém VV, SP a výkresech je rozpor. Ve VV v pol. č. 35 – SO 131.1 - ASFALTOVÝ 

BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+,16S, kdy je uvedená tl. v položce 50 mm, zatímco ve 

výkrese D.1.1.4. Vzorový příčný řez je ve skladbě D1-N-2-V-PIII uvedena vrstva ASFALTOVÝ 

BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+ v tl. 70 mm. V poskytnuté dodatečné informaci 

č.2 je ve Stavebním povolení SURR/7130/241346/21-Vá/SP uvedena třetí varianta, a to 

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, tl. 50 mm. Žádáme zadavatele o 

jasné zadání požadované konstrukční vrstvy a její tloušťky. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 
 

Ve výkresu i výkazu výměr platné projektové dokumentace je počítáno s ACL 16+, 16S v tl. 

50mm. 

 

Dotaz č. 2 

 
Dodatečně poskytnuté stavební povolení SURR/7130/241346/21-Vá/SP uvádí, že parkovací 

plochy budou provedeny z propustné betonové zatravňovací dlažby tl. 80 mm. Situace D.1.1.2. 

– SO 131.1 Parkoviště uvádí, že parkovací místa budou provedeny z kamenné dlažby. Žádáme 

zadavatele o upřesnění. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 
 

Dle platné projektové dokumentace budou parkovací plochy zhotoveny z kamenné dlažby dle 

specifikace Kanceláře architektury města (mimo parkovací místa pro imobilní občany). 

 

Dotaz č. 3 

 
Dodatečně poskytnuté stavební povolení SURR/7130/241346/21-Vá/SP stanovuje počet nových 

parkovacích stání na 133, ovšem projekt počítá s 134 nově vybudovanými parkovacími místy. 

V Souhrnné TZ je uvedeno 128ks parkovacích míst + 6ks parkovacích míst vyhrazených pro 

osoby ZTP a ZTPP. Žádáme o prověření počtu. 

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 3 
 

Počet parkovacích míst je celkem 134, z čehož je 6 určeno pro imobilní osoby a jedno místo 

má být vyhrazeno pro obsluhu veřejné zeleně (požadavek vzniklý v průběhu stavebního řízení). 

 

Dotaz č. 4 

 
Žádáme zadavatele o sdělení, jak je vymyšlené ukončení trativodu na rozmezí etap Nová 

Pastýřská – 3.etapa/4. etapa. 

 

 
 

Informace zadavatele k dotazu č. 4 
 

Trativod na rozhraní realizované 4. etapy a navazující 3. etapy bude ukončen na rozhraní etap, 

tak jak je navrženo v projektové dokumentaci. Realizace 3. etapy bude následovat téměř 

bezprostředně po realizaci 4. etapy. Trativodní rýha bude v tomto případě plnit funkci vsakovací 

rýhy do doby realizace 3. etapy, která se na tento trativod napojí a voda bude poté definitivně 

odvedena. Dle inženýrsko-geologického průzkumu podloží je v místě ukončení trativodu 

mocná uměle vytvořená navážka splňující vsakovací kritéria. 

 

Změna zadávací dokumentace: 

  

Upozorňujeme všechny dodavatele, že v návaznosti na výše uvedené došlo ke změně 

přílohy č. 3 zadávací dokumentace (Návrh smlouvy o dílo). Upravený návrh smlouvy o 

dílo je uveden jako nová (upravená) příloha č. 3 zadávací dokumentace (Upravený návrh 

smlouvy o dílo). Tato příloha je volně přístupná na profilu zadavatele 

(https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1716.html). V návaznosti na výše uvedené 

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1716.html


 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

upozorňujeme všechny dodavatele, aby ve svých nabídkách předkládali tuto aktuální 

podobu návrhu smlouvy o dílo. 

 

Dále dochází ke změně Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace. Z článku č. 6 

„Poddodavatelé“ se vypouští následující znění: 

 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby vybrané významné činnosti, které 

jsou zvýrazněny žlutou barvou ve výkazu výměr (viz příloha č. 5 ZD), byly při realizaci veřejné 

zakázky plněny přímo vybraným dodavatelem (tj. nesmí být plněny prostřednictvím 

poddodavatele). 

Jedná se o položky: 

113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ 

DO 20KM 

113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, 

ODVOZ DO 20KM 

132734 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 5KM 

18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I 

123734 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 5KM 

13273a HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I 

132734 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 5KM 

18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I 

56330a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 

56330b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 

574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S 

574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S 

58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM 

 

Další části zadávací dokumentace zůstávají beze změn.       

  

Dále se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 

se tímto prodlužuje a končí dnem 12.04.2023 v 10:00 hodin. 

 

Děkujeme za projevený zájem 

 

S pozdravem 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Upravený návrh smlouvy o dílo 

 

 

 


		2023-03-07T11:12:55+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 18afd2bc2a64dcd1e649d4bb54bdfdc963668e2c




